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Berta Habermehl

Wieloletnią przewodnicząca Rady Duszpasterskiej tamtejszej parafii, od początków  lat 80 - tych
znana organizatorka działalności charytatywnej m.in. na rzecz  Ozimka, inicjatorka Polsko -

Niemieckiego Koła Przyjaciół w Achern.
Pani   Berta  Habermehl  mieszkanka  Achern  (Niemcy),  przez  wiele  lat  przewodnicząca  Rady
 duszpasterskiej parafii w Achern, obecnie wspierająca ją swym doświadczeniem i  dobrą radą.Znana
jest w swoim środowisku, ale także nam jako organizatorka  działalności charytatywnej. Od początku
lat 80-tych swą społecznikowską pasję  kieruje w stronę Ozimka. Była inicjatorką powstałego w
Achern Polsko -   Niemieckiego Koła  Przyjaciół.  Organizowała  pomoc w postaci  leków,  sprzętu
 medycznego,  odzieży,  żywności  i  pomocy  szkolnych.  Wsparła  rozbudowę  szpitala  i   budowę
przychodni. W imieniu Rady Parafialnej Achern przekazała dar w postaci  tabernakulum do kaplicy
szpitalnej. W 1997 roku organizowała pomoc dla  powodzian. Zawsze przywiązywała dużą wagę do
bezpośrednich kontaktów między   ludźmi,  -  kiedyś  powiedziała  -  "to  ludzie  budują  najtrwalsze
mosty". Dzięki niej  parafianie z Ozimka trzykrotnie odwiedzili Achern. Szczególnie bliska jest jej
 współpraca  i  kontakty  dzieci,  o  które  zawsze  zabiegała,  nawiązując  współpracę  ze   Szkołą
Podstawową nr 3 w Ozimku. Kilkakrotnie uczniowie z ozimskich podstawówek  odwiedzili swych
rówieśników w Niemczech. Ciepło i mile wspomina ją grupa dzieci  z rodzin najbiedniejszych, dla
których zorganizowała ludzi dobrej woli ze swojej  parafii, którzy to gościli ich u siebie. Piętnaścioro
dzieci zostało  zaopatrzonych w ubrania i przybory szkolne nie tylko dla siebie, ale i dla  rodzeństwa.
Wiele z nich do dzisiaj otrzymuje pomoc materialną. Za jej  pośrednictwem i przy dużym wsparciu
finansowym, prowadzone jest w szkołach  podstawowych w nr 1 i nr 3 w Ozimku stałe dożywianie dla
93 dzieci z rodzin  potrzebujących pomocy. Walnie przyczyniła się do kilkukrotnego zorganizowania
 wypoczynku dla dzieci. Dzięki temu mogły one podczas wakacji wyjechać z Ozimka,  podziwiać uroki
Schwarzwaldu, zwiedzić Strasburg i inne zakątki Niemiec (  okolice jeziora Bodeńskiego, wybrzeże
Bałtyku w okolicy Lubeki), nawiązać  bezpośrednie kontakty z rówieśnikami. Pani Berta Habermehl
dobrze znana jest  także w środowisku młodzieży Zespołu Szkół w Ozimku. Żywo interesuje się i
 wspomaga działania partnerskiej wymiany Liceum w Ozimku z Heimschule Lender z  Sasbach. Wraz
z członkami swojej Rady Parafialnej włącza się do  współorganizowania pobytu naszej młodzieży w
Schwarzwaldzie, wspomaga także  finansowo naszą szkołę. Cenimy Panią Bertę za jej pogodę ducha,
otwartość  i   serdeczność.  Ozimskie  spotkania  i  kontakty  z  Achern pozostawiają  trwały  ślad  w
 sercach i umysłach ich uczestników. Śmiało można stwierdzić, że dzięki takim  ludziom jak Pani
Berta Habermehl coraz bliżej nam do "Wspólnego Europejskiego  Domu", a granice przestają dzielić,
stają się pomostami, a ludzie mogą się czuć  braćmi. (Źródło: Gazeta Lokalna "Wiadomości Ozimskie"
Maj 5 (53) 1999 r.,  artykuł "Honorowi Obywatele Ozimka" str. 4.)

W dniu 29 marca 1999 roku  na wniosek Zarządu Gminy i Miasta Ozimek została podjęta uchwała Nr
VIII/61/99 w  sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Ozimka" Pani Bercie Habermehl
 urodzonej dnia 3 maja 1928 r., zamieszkałej w mieście Achern.

Na  uroczystej sesji w dniu 24 maja 1999 roku nadano tytuł "Honorowy Obywatel Miasta  Ozimka"
Pani Bercie Habermehl oraz wręczono symboliczny klucz do miasta Ozimka i  medalion.

Berta Habermehl zmarła 28 marca 2017 r.
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